

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 22. Lipca 1815.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.

### Obwieszczenie.

*Z wydziału administracyjnego Sekcyi I Względem zakazu wprowadzania z Rosyi do Xięstwa, i z Xięstwa do Niemiec, nawzajem, Asygnat Rosyjskich.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. W dzienniku Departamentowym Nr. 221. ogłoszwszy zarządzenie JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, zakazujące wprowadzania i wyprowadzania Asygnat Rosyjskich do Xięstwa i z Xięstwa, pospieszam znowu teraz świeżo odebrany reskrypt JW. Generał Gubernatora do publicznej podać wiadomości, w słowach:

JW. Prefektowi Departamentu Płockiego.

Trwający dotąd zakaz niewywożenia z Xięstwa do Rosyi i z Rosyi do Xięstwa Rosyjskich Asygnatów, przez Komitet Ministrów, oraz w Imieniu Jego Imperatorskiej Mości zniesionym został: i dla tego pozwala się każdemu przewozić i przesyłać Asygnaty z Rosyi do Xięstwa i wzajemnie przez celne straże bez rewizyi a w ogólności bez najmniejszego zamitżenia.

Co się tycze wprowadzania Asygnat z Niemiec do Xięstwa i z Xięstwa do Niemiec, zakaz dawny pozostał w swej mocy. Uwiadamiając o tem JPanow Naczelników Departamentowych, Prefektów i Dyrektorów Skarbu, zalecam ogłosić o tem powszechnie, a JPanowie Naczelnicy Departamentów granicznych z Prusami, oraz Prefekci i Dyrektorowie Skarbu, mają dawać iak naysurowsze baczenie, aby zakaz dawny był iak nayscisley zachowanym.

Gdy orsz stosownie do zalecenia mego z dnia 10. Kwietnia przeznaczony termin na wymianę 100. i 50. rublowych Asygnat już upłynął, przez to takowe mają być mi przedstawionemi przy rejestrze ich numerów, a to dla wymiany na mniejsze w Kanczarze bankowym, które na powrot odesłanemi będą.

w Warszawie, d. 4. / 16. Czerwca 1815.

(podp.) Gen. Gubern. Łanskoj.

z tą uwagą, iż wedle tegoż świeżo teraz wydanego zarządzenia, Asygnaty Rosyjskie z Rosyi do Xięstwa i nawzajem, mogą być wprowadzane i niepodlegają rewizyi, zaś rozkaz dawniejszy zabraniający, iedynie do wywozu tychże Asygnat z Xięstwa

do Niemiec i z Niemiec do Xięstwa ma być stosowany, iako też, że termin teraz, przez zarządzenie pod dniem 1. Maja r. b. przez Dziennik Departamentowy wydane do zamiany 100. i 50. rublowych Alfygnat postanowiony, upłynął, i że przeto już więcej takie przyjęte nie będą.

Niniejsze obwieszczenie aby wszystkich doszło mieszkanców wiadomości, JIPP. Burmistrze i WW. Woyci zwyczajnie ogłoszą.

Płock, dnia 23. Czerwca 1815.

*Modzelewski, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

*Z wydziału administracyjnego Sekcji I. Względem potrącania wywodów słownych na zabrane naturalia w podatkach.*

PREFEKT Departamentu Płockiego. Już przez obwieszczenie me do WW. Podprefektów pod datą 1. Kwietnia r. b. wydane, zawiadoniłem Szanownych Obywateli, iż wywodów słownych na zabrane po 1. Maja r. 1814. w rekwizycyą naturalia dla armii wówczas z Francyi powracających (których potrącenie w podatkach było zapewnione) przez późniejsze zarządzenia Ministerystw Skarbu i spraw wewnętrznych, reskryptami z dnia 16 Lutego i 20. Stycznia r. b. wydane, przyjmowanie w Kasach Powiatowych wstrzymane i wzbronione, a pierwotkowe zarządzenie Naywyższej Rady z dnia 20. Października 1814. jedynie tylko do kwitów sznurowych rozciągnięte zostało, iako też zarazem doniosłem onymże, iż w tej mierze moje uczyniłem do Naywyższej Rady wnioski i przedstawienia, aby takowe wywody słowne równie z innemi kwitami sznurowemi potrącane w Kasach Powiatowych były, oraz, aby termin do przyjmowania w Kasach Powiatowych przekluzyny oznaczony, mógł być przedłużonym. Odebrawszy jednak teraz na przełożenia takowe kilka razy ponowione od Ministerystw spraw wewnętrznych zupełnie odmawiającą reskryptem z dnia 3. Lipca r. b. i przeciwną memu żądaniu odpowiedź, uprzedzę o takowe Szanownych Obywateli, i rozumiem, że niepomyslną tę rezolucyą, przypisywać mi niebędą, i jeżeliby egzekucye o podatki z tego tytułu, do potrącania w poborze wstrzymane, teraz wystane zostały. Dla zwrocenia jednak uwagi Naywyższego Rządu terazniejszego, zadysponowałem WW. Podprefektom, aby takowe wywody słowne, które jeszcze potrącone nie zostały, od Obywateli zebrali i one razem mi przedstawili, a to, abym stosowne do Naywyższego Rządu jeszcze raz za przyjęciem i potrąceniem takowych wywodów słownych mógł uczynić przełożenie.

Z tej więc przyczyny, zechcą Obywatele wywody słowne w ich rękach będące WW. Podprefektom tym spieszniej złożyć, ile że ja nadal takowe do dnia 1. Września iako terminu ostatniego mam przez Podprefektów mieć sobie nadane, gdyż później składając, jeżeliby iaka pomyslna wypadła decyzya Rządu, już z dobrodziejstwa tego korzystać by niemogli.

Płock, dnia 12. Lipca 1815

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem ceny, podług której  
Sol Samborska warzona w m. b. sprzedawaną być ma.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Gdy w bieżącym miesiącu, Sol Samborska warzona w poźbeczkach, w Departament mey administracyi powierzony nadeszła, i w Magazynach skarbowych Płockim, Pułuskim i Włocławskim złożoną będzie, stosując się przeto do uchwały Rady Najwyższej byłego Xięstwa Warszawskiego d. d. 11. Października 1813 r. zapadłej, a w Dzienniku Departamentowym w Nuznerze 157. zamieszczoney, zawisłamiam Publiczność, iż wspomiona Sol w miesiącu bieżącym, podług następującej ceny sprzedawaną będzie, iako to:

w Magazynie Płockim jedna poźbeczka 82 1/2. funt. berlin. waząca po Złt. p.	23.			
dito Pułuskim	dito	dito	dito	23.
dito Włocławskim	dito	dito	dito	23.
Płock, dnia 15. Lipca 1815.				23.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem wstrzymania emi-  
gracyi Kolonistów, do Rosfyi przesiedlających się.**

PREFEKT Departamentu Płockiego. Reskrypt Ministerii spraw wewnę-  
trznych, względem wstrzymania emigracyi Kolonistów do Rosfyi, d. d. 6. m. b.  
Nr. 202. do mnie wydany, w słowach:

**„MINISTERIUM SPRAW WEWNĘTRZNYCH  
do**

**„W. Prefekta Departamentu Płockiego.**

„Przesyłać W. Prefektowi w dołączoney kopii odezwę tymczasowego Rządu  
„Krolestwa Polskiego z dnia 3. Lipca r. b. donoszącą, iż Najjaśniejszy Cesarz i Krol  
„na przeżożenie JW. Prezydującego w Rządzie temczasowym, wstrzymać raczył prze-  
„prowadzanie się Kolonistów z terazniejszego Krolestwa Polskiego do Państ. Ros-  
„yjskich, poleca onemuż, ażeby niezwłocznie w swym Departamencie ogłosił, nie-  
„mniey, aby odtąd naytroskliwiey nad wynoszeniem się włościan i Kolonistów z  
„Krolestwa Polskiego za granicę czuwał, i o sposobie dopełnienia, rapport uczynił.  
„Władze zaś pograniczne szczegolniey zważać będą powinny, ażeby odtąd żadne  
„ich wyprowadzanie się, choćby za paszportami dawniey uzyskanemi, niemiało  
„mieysca.

„w Warszawie, dnia 6. Lipca 1815.

„(podpisano) Sobolewski.

do powszechney wiadomości podając, zalecam WW. Wojtom i JPPP. Burmistrzom,  
aby go w swych gminach ogłosili, oraz do ogłoszenia w kościołach DXX Probo-  
szczom zakomunikowali, a następnie, że temu zadosyć stanie się, aby przed wła-  
ściwemi Podprefektami to udowodnili.

Urzęda zaś skarbowe pograniczne wzywam i onym polecam, aby żadnego Ko-

lonistę lub właścicielną, chociażby paszport do przesiedlenia się dawniej mu udzielony posiadał, za granicę nieprzepuszczają.

Płock, dnia 17. Lipca 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

### Z wydziału policyjnego.

PREFEKT Departamentu Płockiego. W skutek reskryptu JW. Generał Gubernatora X. W. z dnia 12/7 m. b. Nr. 4901. zalecam WW. Woytom i BPP. Burmistrzom, ab. Ludwika Pals, Porucznika z wojska francuzkiego, w transporcie niewolników francuzkich z wsi Nieporenia w dniu 28. Kwietnia/10. Maja r. b. zbiegłego, (z fizjonomii zaś dla niepewności nieumieszczonego) ile możności w gminach swych śledzić, spostrzeżonego aresztować, i do przyzwoitej władzy pod straż przystawić starali się.

Ogłoszenie niniejszego obwieszczenia w gminach i zdanie o skutku respective W. Podprefektowi i ppor. WW. Woytom i BPP. Burmistrzom polecam.

Płock, dnia 28. Maja 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

### Dyrektor Skarbu publicznego Departamentu Płockiego.

Wzywa właściciela niewiadomego soli ośmiu beczek, w słonym Myszyncu na dniu 15. Maja r. b. przez Straz graniczną z względu defraudacyi cła podchwyczoney, aby w przeciągu dni 15. złożył swe w Komorze celney Myszyncu tłumaczenie co do legitymacyi tej soli zagranicznej, inaczej poźniej żadne tłumaczenia nie będą przyjęte i sol zakwestyonowana, na rzecz Skarbu bez żadnego względu skonfiskowaną zostanie.

Płock, dnia 13. Czerwca 1815.

J. Grądzielski.

T. Kanigowski, Z. S.

### Podprefekt Powiatu Ostrołęckiego.

Jak mi Woyt gminy Buczyńska raportem swym donosi, w roku ieszczcie zeszłym para wołów, z których pierwszy strąsłaty, drugi czerwony, od wojska rosyjskiego przez Ur. Stanisława Malinowskiego z wsi Skarżyna gminy rzeczony wprowadzona, dotąd u tegoż znajdnie się. Ktoby więc sądził się być ich właścicielem, niech do wspomnianego wyżej Woyta zgłosi się, a udowodniwszy własność swoją dostatecznie, odbierze ją niezawodnie.

Zgłoszenie się to w przeciągu dni 30. od daty dzisiejszej nastąpić winno, gdyż po upłynieniu czasu tego, skoro nikt własności swojej reklamować niebędzie i oney nieudowodni, woły te przez publiczną licytacją na rzecz skarbu sprzedane zostaną.

Ostrołęka, dnia 7. Lipca 1815.

Łagiewnicki.

## Podprefekt Powiatu Przasnyskiego.

Zawiadamiam szanowną Publiczność, że pod dozorem Woyta gminy Paiewna Szewlic, Powiatu tutejszego, znajduje się kłacz kasztanowata łysa, lat 6. mająca, przez wojsko r. fi. iskie w roku bieżącym przechodząca opuszczona, i wzywam sądującego się być właścicielem tej kłaczy, aby w przeciągu niedziel 4. z przyzwoitemi świadectwami do Woyta gminy powyższej dla odebrania swej własności udał się.

Przasnysz, dnia 10. Lipca 1815.

Zielinski.

## Sąd Pokoju Powiatu Mławskiego.

Wzywa wszelkie władze zwierzchnicze dominialne, miejscowe, cywilne i wojskowe, aby Marcina Gütowskiego, z dnia 17 na 18. m. i r. b. w nocy w czasie transportu w Bieżuniu bez odzieży zbiegłego, o kradzież obwinionego, śledzić starali się, i takowego złapanwszy jako Publiczności szkodzącego, pod mocną strażą do Sądu pokoju Powiatu Mławskiego wydziału policyjnego oddali.

Ktorego opis fizjonomii jest następujący: osoba wzrostu średniego, włosów na głowie długich i brzo i blond, wąsów i zarostu na brodzie białych, oczu jasno niebieskich, twarzy podługłej, nosa średniego, nic więcej na sobie w czasie ucieczki nie miał, oprócz koszuli z płótna lnianego okrągłego, z kołnierzem na kawałek w śluzeczki niebieskiej zawiązanym i spodni także płociennych białych na guziki stalowe różnego gatunku zapinane, w Leneku kraju Pruskim zrodzony, lat 24., żonę tudzież dzieci w Choynowie Powiecie tutejszym Mławskim mający, katolik, język tylko polski posiadający.

Mława, dnia 24. Czerwca 1815.

Zielinski.

## Kommissarz ekonomiczny dóbr i lasów narodowych okręgu Płockiego.

Na mocy reskryptu wysokiey Dyrekcyi Generalney dóbr i lasów narodowych z dnia 5. Maia 1815 roku, podaie niniejszym do publiczney wiadomości, iż w dniu 31. Lipca roku bieżącego z rana o godzinie 10. odbędzie się Licytacya na 18. letnie wydzierżawienie cegielni na folwarku narodowym Grabówka w mieście Płocku położoney. Ktoby więc pomienioną cegielnią życzył sobie w 18. letnią dzierżawę wziąć, zechce się w domu przy ulicy D. brzynskiej pod Nr. 99. w terminie powyżey oznaczonym do niżej podpisanego zgłosić. Każdy pretendent przed rozpoczęciem licytacyi, woiem będzie dowieść swą kwalifikacya, że tak na zabudowanie cegielni wedle anszlagu, jako też utrzymanie fabryki, dostateczny posiada majątek.

Licytacja na pozostałe drzewo i utensylia Strycharskie, po uskutecznionej licytacji na dzierżawę cegielni, teyże daty dopełnioną zoffanie. O warunkach, podług których powyżey wymieniona cegielnia w 18. letnią dzierżawę wypuszczoną bydź ma, pretendent żyszący sobie takąową w dzierżawę obiąc, może się każdego czasu u podpisanego Kommissarza dowiedzieć.

Płock, dnia 22. Czerwca 1815.

Paprocki.

Kommissarz ekonomiczny dóbr i lasów narodowych.

Na mocy upoważnienia wysokiej Dyrekcyi Generalney dóbr i lasów narodowych z dnia 7. Czerwca 1815 roku Nr. 663. podaje do publiczney wiadomości, iż w dniu 29 Lipca r. b. po południu o godzinie 2. odbędzie się przez publiczną licytacją sprzedaż domu mieszkalnego na folwarku narodowym Kollegiacki w mieście Płocku sytuowanego, czyli na pozostałe z rzeczzonego domu materiały. Pragnących nabydź takowe materiały z exystującego domu wzywam, aby się w domu przy ulicy Dobrzyńskiej pod Nr. 99. w terminie powyżey oznaczonym, przed niżey podpisanego zgłosili, i swe deklaracye do protokołu podali. Naywięcey zaś offerującemu, za gotową natychmiast opłatą w kurancie, iako własność oddane zoffaną.

Warunki, podług których powyżey wyrażone materiały z domu mieszkalnego sprzedane bydź mają, każdemu pretendowi przed rozpoczęciem licytacji obznajmiane zoffaną.

Płock, dnia 1. Lipca 1815.

Paprocki.

Komornik Powiatu Ostrołęckiego.

Uwiedomia Publiczność, iż w dniu 6. Sierpnia r. b. będą wypuszczone dobra folwark Nimiery z attynencyą Zarab kościelnych miasteczkiem przez licytacją w dzierżawę, dziedziczne JW. Makarego Gorzensekiego, Kasztelana Kamiensekiego, Kawalera Orderow polskich, podług anszlagu przez Komornika zrobionego 1835 złt gr. 4. za summę więcey dającemu gotowizną w grubey monecie roczney arendy z zabespieczeniem hypoteką za odpowiedzialność, za niedotrzymanie kontraktu, na rzecz zaległych procentow do Kasly Przeswiętnego Try-

bunatu przynależnych; we wsi Niemierach, w parafii Zaremskiej, powiecie Olsztęckim odbywać się będzie licytacja.

w Niemierach, dnia 9. Lipca 1815.

J. Kamiński.

Ludwik Gottard, Patron przy Trybunale cywilnym I. Instancyi Departamentu Płockiego, jako JPana Jana Gabryela Oppermann plenipotent, podaje niniejszym do publicznej wiadomości, iż na mocy wyroku zwyz wspomnianego Trybunału w dniu 23. Czerwca r. b. między JP. Janem Gabryelem Oppermann, a JW. Jozefem Niemojewskim, Generałem Woysk Polskich zapadłego, poniżej wyrażone dobra tegoż JW. Niemojewskiego Generała dziedziczne, iako to:

Wieś Ratowo folwarczna, w ktorey klasztor Xięży Bernardynów się znajduje.

Miasto Radzanowo, w kterym są domy dominialne, karczma z wiazdem, obywatele Chrzescianie dają osepę, czynsze, i odbywają szarwarki. Żydzi zaś płacą summę ryczałtem ugodzoną.

Młyn z karczą Radzanowko zwany na Rzece Działdowce.

Wieś Tzczenie i Jozefowo Kolonia, Czyszowe.

Wieś Łuszczewo folwarczna.

w Powiecie Mławskim, Departamencie Płockim nad Rzeką Działdówką 2. mile od Sierpca, 2. mile od Bieżunia, mła od Szrenska, 4. od Mławy, 2. od Raciąża, 7. mil od miasta portowego Płocka, a 10. od Tarunia położone, przez publiczną licytacją na lat 3. za summę per plus licitum ustanowić się mającą w dzierżawę wypuszczone będą.

Do odbycia tey licytacji przez W. Mayera Ass'sora Trybunału wyrokiem wyżej wspomnianym delegowanego, mocą rezolucyi pod dniem 13. Lipca r. b. wydanej, wyznaczony jest termin pierwszy i ostateczny na dzień siódmego Sierpnia r. b. Przeto życzący sobie w dzierżawę wziąć pomieni ne zwyz d bra, mają się stawić na powyższym terminie w Płocku z rana o godzinie 10. w domu Rządowym w Kancellaryi Trybunału przed tymże delegowanym i swe plus licyta do protokołu podać.

---

Kondycye do Kontraktów tym sposobem mających się zadzierżawić  
dobr, oraz zbliżony stan tychże dobr chcący wiedzieć i o tym się prze-  
konać, udać się mają do delegowanego W. Mayera Affessora lub do  
mnie niżey podpisanego.

Płock, dnia 15. Lipca 1815.

Gottard.

Podpisany Patron Trybunału cywilnego Departamentu Płockiego, ja-  
ko Kurator domu JPana Tyszlera w mieście Departamentowym Pło-  
cku przy ulicy Kollegialney liczbą 318 oznaczonego, przez rezolucyą  
Trybunału rzeczzonego ustanowiony, podaje niniejszym do wiadomości  
publiczney, iż dom ten z officyną, ogrodem i stajniami i wszelkim za-  
budowaniem do tegoż należącym, od S. Michała roku bieżącego wypu-  
szczonym będzie w sposobie licytacyi publiczney wedle warunków w  
czasie teyże licytacyi ogłosić się mających w jednoroczną dzierżawną  
posessyą. Licytacya dzierżawy tey odbywać się będzie w domu rzeczony-  
m dnia siódmego Sierpnia roku bieżącego po południu od godziny  
trzeciej.

Płock, dnia 15. Lipca 1815.

Bartłomiej Turski.

Podaje się do wiadomości publiczney, iż przed Komornikiem Po-  
wiatu Kowalskiego Ur. Markowskim, w skutek wyroku P. S. Trybu-  
natu mimo appellacyi wykonać się mającego, dobra Zurawice z użytka-  
mi wszelkiem, Ur. Dominika Bojanowskiego dziedziczne, w trzech-  
letnią dzierżawę przez licytacyą publiczną wypuszczone w mieście Po-  
wiatowym w Izbie Notaryatu zoltaną. Termin do licytacyi назнача  
się na dzien pierwszy Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana: o kondy-  
cyach u Komornika Ur. Markowskiego dowiedzieć się można.

Płock, dnia 22. Lipca 1815.

Felician Boianowski.

---